1

2022 年 5 月 16日

各位

会社名 株式会社スターフライヤー

代表者名 代表取締役社長執行役員 白水 政治

 （コード番号：９２０６ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員 柴田 隆

（TEL ０９３－５５５－４５００）

財務制限条項への抵触に対する対応結果のお知らせ

 2022 年４月 28 日に公表いたしました「2022 年 3 月期決算短信」の「１．経営成績等の概況（５）継

続企業の前提に関する重要事象等」における、一部の借入契約に付されている財務制限条項に抵触した事

実のその後の対応について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2022 年３月期期末決算において、財務制限条項に抵触したコミットメントライン契約（契約締結

日 2021 年８月 31 日）について、参加金融機関に対し期限の利益喪失に関わる条項を適用することなく

当該契約を継続するよう要請しました結果、すべての参加金融機関より、期限の利益喪失に関わる条項を

適用しない旨の書面による承諾を得ました。

なお、現時点においてコミットメントラインは未実行です。

２． また、2022 年３月期期末決算において、財務制限条項に抵触したシンジケートローン契約（契約

締結日 2017 年 12月 28日）について、参加金融機関に対し期限の利益喪失に関わる条項を適用すること

なく当該契約を継続するよう要請しました結果、すべての参加金融機関より、期限の利益喪失に関わる条

項を適用しない旨の書面による承諾を得ました。

なお、現時点におけるシンジケートローンの借入残高は 531,250,000 円です。

以上